
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

28.02.2024                          Михайлівка                      № 38 - 4/VІІІ 

 

 

Про Програму розвитку фізичної культури 

та спорту Михайлівської сільської 

територіальної громади на 2024-2028 роки 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про фізичну культуру і 

спорт», враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії сільської ради з 

питань освіти, охорони здоров`я, соціального захисту населення, культури, сім`ї, 

молоді, спорту та у справах дітей, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури та спорту Михайлівської 

сільської територіальної громади на 2024-2028 роки (далі - Програма) 

(додається). 

2. Фінансування Програми здійснювати в межах бюджетних асигнувань. 

3. Організація виконання рішення покладається на відділ освіти, молоді, 

спорту, сім`ї, культури та охорони здоров`я виконкому сільської ради. 
4. Визнати таким, що втратило чинність рішення сільської ради від 

22.02.2018 № 3-15/VІІ «Про Програму розвитку фізичної культури та спорту 

Михайлівської сільської ради на 2018-2025 роки». 

5. Контроль за виконанням цього рішення ради покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань освіти, охорони здоров`я, соціального захисту 

населення, культури, сім`ї, молоді, спорту та у справах дітей. 

 

 

Сільський голова                                            Тарас ПЛУЖНИК 

 

 
 



Додаток 

до рішення сільської ради 

28.02.2024 № 38 - 4/VІІІ 

 

 

 
 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку фізичної культури та спорту 

Михайлівської сільської  

територіальної громади  

на 2024-2028 роки 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Михайлівка 

2024 рік 



Паспорт 

Програми розвитку фізичної культури та спорту Михайлівської сільської 

територіальної громади на 2024-2028 роки 

 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Михайлівської сільської 

ради  

2. Розробник Програми 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, культури та 

охорони здоров`я виконавчого комітету 

Михайлівської сільської ради 

3. 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, культури та 

охорони здоров`я виконавчого комітету 

Михайлівської сільської ради 

4. 

Перелік джерел 

фінансування, які беруть 

участь у виконанні 

Програми 

Місцевий бюджет та інші джерела фінансування 

незаборонені чинним законодавством  

5. 
Нормативно-правова база 

програми 

Закони України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України «Про фізичну культуру 

і спорт», Державні програми розвитку фізичної 

культури і спорту 

6. Мета Програми 

Удосконалення відповідних організаційних та 

нормативно-правових механізмів та здійснення 

комплексно-пріоритетних заходів: проведення 

фізкультурно-оздоровчої та спортивно масової 

роботи в місцях масового відпочинку громадян, 

забезпечення розвитку заняттям спортом серед 

дитячо-юнацького населення громади, 

поліпшення нормативно-правового, кадрового, 

матеріально-технічного, фінансового, 

медичного та інформаційного забезпечення 

7. Учасники Програми 

Виконавчий комітет Михайлівської сільської 

ради; 

відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, культури та 

охорони здоров`я виконавчого комітету 

Михайлівської сільської ради 

8. Термін реалізації 2024-2028 роки 

9. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми 

В межах кошторисних призначень 

 



ПРОГРАМА 

розвитку фізичної культури і спорту 

Михайлівської сільської територіальної громади 

на 2024-2028 роки 

 

Загальні положення 

 

Програма розвитку фізичної культури і спорту Михайлівської сільської 

територіальної громади на 2024-2028 роки (далі – Програма) розроблена на 

виконання Закону України «Про фізичну культуру і спорт» та зважаючи на 

важливу роль щодо розвитку футболу, фізичної культури і спорту на селі. 

Фізична культура і спорт є важливою складовою частиною виховного 

процесу дітей і підлітків, учнівської та студентської молоді і відіграють значну 

роль у зміцненні здоров’я, підвищенні фізичних і функціональних можливостей 

організму людини, забезпеченні здорового дозвілля, збереженні тривалості 

активного життя дорослого населення. 

Світовий досвід свідчить, що рухома активність людини протягом усього 

життя сприяє профілактиці захворювань та зміцненню здоров’я. За інтегральним 

показником здоров’я населення, яким є середня очікувана тривалість життя 

людини, Україна посідає одне з останніх місць в Європі. В Україні діє Державна 

програма розвитку фізичної культури і спорту, затверджена постановою 

Кабінету Міністрів України. В нашій громаді ситуація у сфері фізичної культури 

та спорту знаходиться на недостатньому рівні. До занять фізичної культури і 

спортом залучена невелика кількість населення.  

В громаді існує потреба у визначенні програмних підходів та пріоритетних 

напрямів фізичного виховання, фізичної культури і спорту, необхідності 

формування, насамперед у молоді, позитивного іміджу спортивно-масової 

роботи, які б забезпечували ефективне функціонування галузі в сучасних 

умовах.  

 

Мета Програми 

 

Головною метою Програми є створення умов для розвитку фізичної 

культури і спорту, різних його видів, а також, зміцнення здоров'я населення 

засобами фізичного виховання, фізичної культури, відведення провідної ролі 

фізичній культурі і спорту в громаді як важливому фактору здорового способу 

життя, профілактики захворювань, формування гуманістичних цінностей, 

створення умов для всебічного гармонійного розвитку людини, сприяння 

досягненню фізичної та духовної досконалості, виявлення резервних 

можливостей організму, формування патріотичних почуттів у громадян та 

позитивного іміджу громади. 

 

 



Основні завдання Програми 

 

Реалізація Програми спрямовується на вирішення таких завдань: 

 

- забезпечити об’єднання зусиль у розвитку фізичної культури і спорту 

заінтересованих громадських та приватних організацій, широких верств 

населення Михайлівської сільської територіальної громади; 

- сформувати у населення сталі традиції та мотивації щодо фізичного 

виховання і спорту, як важливих чинників забезпечення здорового способу 

життя; 

- удосконалити форми залучення різних груп населення до регулярних та 

повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, 

навчання, роботи та у місцях масового відпочинку; 

- сформувати систему дитячого та молодіжного спорту; 

- удосконалити систему дитячо-юнацького спорту; 

- удосконалити систему формування та підготовки збірних команд різних 

вікових категорій з різних видів спорту; 

- відзначити спортсменів, їх тренерів за активну участь та зайняті відповідні 

місця в місцевих, районних, обласних, Всеукраїнських та міжнародних  

змаганнях, турнірах, матчах та інших спортивних заходах матеріальними 

винагородами; 

- збільшення кількості дітей та молоді охоплених спортивними секціями та 

гуртками; 

- забезпечення населення спортивними майданчиками; 

- ремонт та реконструкція існуючих майданчиків та споруд, проектування та 

будівництво нових спортивних споруд; 

- підвищення рівня інформаційно-просвітницької діяльності та 

пропагандистської роботи серед населення щодо здорового способу життя. 

 

Напрямки розвитку фізичної культури і спорту 

Дія Програми охоплює наступні напрямки: 

 

- фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча робота у навчально-виховній 

сфері; 

- фізкультурно-оздоровча робота у виробничій та соціально-побутовій 

сферах; 

- фізичне виховання серед сільського населення; 

- дитячо-юнацький спорт; 



- масовий спорт; 

- фізкультурно-оздоровча, реабілітаційна та спортивна діяльність серед 

інвалідів; 

- спорт ветеранів; 

- фінансове забезпечення; 

- кадрове забезпечення, соціальний захист; 

- медичне забезпечення; 

- інформаційне забезпечення. 

- сприяти плануванню підготовки, проведення та розвитку змагань 

«Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» (далі – «ВШЛ») з видів спорту 

(баскетболу, футболу, волейболу, спортивного орієнтування, черлідeнгу). 

- сприяти поширенню інформації про проєкт «ВШЛ»; 

- забезпечити організацію, проведення та розвиток змагань «ВШЛ» з видів 

спорту (баскетболу, футболу, волейболу, спортивного орієнтування, черліденгу). 

- забезпечити проведення змагань «ВШЛ» з видів спорту у рамках проекту 

«Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної 

середньої освіти Михайлівської сільської територіальної громади. 

 

Головні напрямки фізкультурно-оздоровчої та спортивної  

діяльності в громаді 

Фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча робота у навчально-виховній сфері: 

1. Забезпечити освітню сферу «Фізична культура» в громаді 

висококваліфікованими фахівцями, створити умови для підвищення їх 

професійного рівня в системі курсової підготовки та проведення щорічного 

конкурсу «Учитель року з фізичної культури», «Тренер року». 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

2. Систематично проводити у навчальних закладах всіх ступенів 

спортивно-масову роботу, у тому числі з видів спортивного туризму. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

3. Надавати безкоштовно спортивні зали та приміщення незалежно від відомчої 

належності для занять дітей і сільського населення фізичною культурою і 

спортом. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 



виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

4. Створити при закладах загальної середньої освіти громади шкільні спортивні 

клуби для організації позакласної роботи, залучивши до цієї роботи ветеранів 

спорту та інструкторів по спорту при сільських радах, що увійшли до 

Михайлівської сільської територіальної громади. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

5. Проводити серед учнівської молоді багатоступеневі комплексні спортивні 

заходи за програмою спартакіад школярів, юнацьких і молодіжних ігор, 

першості і чемпіонати області з видів спорту, фізкультурно-оздоровчі заходи 

патріотичного спрямування «Козацький гарт», «Нащадки козацької слави», 

Сокіл «Джура». 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

6. Забезпечувати проведення державного тестування фізичної підготовленості 

учнів загальноосвітніх закладів освіти. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

7. Організувати на початку нового навчального року в загальноосвітніх закладах 

проведення першого уроку на тему "Спорт і фізичне виховання - утвердження 

здорового способу життя та зміцнення здоров'я". 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

Фізкультурно-оздоровча робота у виробничій та соціально-побутовій сферах 

1. Забезпечувати проведення галузевих та міжгалузевих спартакіад, 

фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів для працівників за 

місцем їх роботи. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 



виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

2. Організовувати серед організацій, установ, підприємств огляд-конкурси з 

фізкультурно-масової та оздоровчої роботи. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. Постійно. 

3. Передбачати у програмах соціально-економічного розвитку будівництво 

спортивних об'єктів в сільській місцевості. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр.. 

4. Проводити серед учнів закладів освіти футбольний фестиваль „Даруємо 

радість дітям" та спортивні змагання "Майбутній олімпієць". 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

5. Організовувати серед населених пунктів громади огляди-конкурси з 

фізкультурно-масової та спортивної роботи, проведення сільських та селищних 

спартакіад. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

Спортивна діяльність 

1. Проводити спортивні заходи, чемпіонати першості, кубки громади з різних 

видів спорту, турніри, присвячені знаменним датам. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

2. Створити умови для підготовки різних команд громади і окремих спортсменів 

з різних видів спорту для їх успішних виступів на районних, обласних, 

Всеукраїнських та міжнародних змаганнях. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 



виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

3. Забезпечити фінансування діяльності футбольного та волейбольного клубу на 

навчально-спортивну роботу та придбання спортінвентарю. 

Фінансовий відділ сільської ради. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

 

Фізичне виховання та спортивна діяльність населення із специфічними 

професійними та фізичними характеристиками, фізичне виховання серед 

сільського населення. 

Фізична підготовка допризовної молоді. 

1. Проводити щорічні змагання з військово-прикладних і спортивно-технічних 

видів спорту, спартакіади допризовної молоді громади. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

 

2. Ввести в практику роботи проведення змагань серед інвалідів і дітей з 

фізичними вадами. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

Фізкультурно-оздоровча, реабілітаційна та спортивна діяльність серед 

дітей-інвалідів, дітей-сиріт, дітей із малозабезпечених сімей. 

1. Забезпечити залучення до занять фізичною культурою і спортом на пільгових 

умовах дітей-сиріт, дітей-інвалідів, дітей із малозабезпечених сімей. 

Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

2. Надавати спортивні споруди незалежно від форм власності для 

фізкультурно-спортивних і реабілітаційно-оздоровчих занять дітей-інвалідів, 

забезпечивши їх відповідним обладнанням та інвентарем. 



Відділ освіти, молоді, спорту, сім`ї, 

культури та охорони здоров`я 

виконавчого комітету Михайлівської 

сільської ради. 2024-2028 рр. 

Очікувані результати виконання Програми 

Реалізація Програми дозволить забезпечити: 

- розвиток фізичної культури та спорту на основі нових економічних 

перетворень і ринкових відносин; 

- залучення дітей, підлітків і молоді до регулярних занять фізичною 

культурою та спортом до 15 відсотків від загальної кількості учнівської молоді; 

- підвищення рівня залучення громадян до занять фізичною культурою та 

спортом; 

- покращення стану матеріально-технічної бази; 

- якісний підбір кадрів у відповідності з освітньо-кваліфікаційним рівнем; 

- належні умови для більш ефективної підготовки спортсменів високої 

майстерності. 

 

Фінансово – економічне та ресурсне забезпечення 

Джерелами фінансово - економічного та ресурсного забезпечення Програми 

є кошти сільського бюджету в фінансових можливостях, та інші джерела, 

використання яких не заборонено чинним законодавством. 

Координація діяльності та контроль за виконанням Програми 

 

Координація діяльності та контроль за виконанням Програми покладається 

на постійну комісію сільської ради з питань освіти, охорони здоров`я, 

соціального захисту населення, культури, сім`ї, молоді, спорту та у справах 

дітей. 

 

 

Начальник відділу освіти, молоді, 

спорту, сім`ї, культури та охорони  

здоров`я виконавчого комітету  

Михайлівської сільської ради                                Іван ГЛАГОЛА 

 

 

 

 



Додаток до програми 

Заходи Програми розвитку фізичної культури і спорту 

Михайлівської сільської територіальної громади 

на 2024-2028 роки 

 

№з/п Найменування заходу 

Фінансування 

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

1 2 3 4 5 6 6 

1. 

Створення нових та підтримання у 

належному стані діючих дитячих 

майданчиків та майданчиків 

фізкультурно-оздоровчого 

призначення, проведення їх 

благоустрою та обладнання 

спорудами 

* * * * * 

2. 

Організаційні заходи з проведення 

спортивних ігор, масових спортивних 

змагань: шахи, шашки, настільний 

теніс, футбол, міні-футбол, баскетбол, 

волейбол, крос, інші спортивно-масові 

заходи серед дітей та жителів громади 

* * * * * 

3. 

Підтримка обдарованої, талановитої 

спортивної молоді та команд: 

- придбання форми; 

- придбання спортивного обладнання. 

* * * * * 

4. 

Транспортні витрати та організація 

поїздок учасників змагання (оплата 

послуг перевізників) 

* * * * * 

5. 
Організація харчування учасників 

змагань 

* * * * * 

6. 

Преміювання переможців та 

призерів змагань, виплата нагород 

провідним спортсменам, 

тренерам, ветеранам фізичної 

культури і спорту 

* * * * * 

7. 

Придбання призів та 

загороджувальної атрибутики (кубки, 

медалі, грамоти, інше). 

* * * * * 



8. 
Оплата одноразового внеску за участь 

спортсмена чи команди у змаганнях 

* * * * * 

9. 

Розроблення, виготовлення та 

розповсюдження інформаційно- 

рекламної продукції з питань 

проведення змагань, пропаганди 

фізичної культури і спорту 

* * * * * 

10. 

Подання оголошень через засоби 

масової інформації про проведення 

масових заходів 

* * * * * 

11. 
Висвітлення проведених заходів в 

засобах масової інформації 

* * * * * 

*Загальна сума фінансування: Обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних 

завдань у межах наявного фінансового ресурсу. 

 

Начальник відділу освіти, молоді, 

спорту, сім`ї, культури та охорони  

здоров`я виконавчого комітету  

Михайлівської сільської ради                                Іван ГЛАГОЛА 

 


